
№ 19 (2717)   23 марта 2024 ДОКУМЕНТЫ   1

https://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

№ 19 (2717)


23  2024

12+

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

Извещение о проведении электронных аукционов на право размещения

нестационарных торговых объектов  на территории города Ярославля

Комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля  (далее – Орга-

низатор) извещает о проведение аукционов на право размещения нестационарных торговых объ-

ектов на территории города Ярославля.

Организатор аукциона:  Комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии горо-

да Ярославля.

Место нахождения (почтовый адрес): 150000, г. Ярославль, ул. Депутатская, д. 9, контактный 

тел. 8 (4852) 40-38-00, 

Адрес электронной почты: DeminaON@kumi.city-yar.ru, office@kumi.city-yar.ru.

Контактные лица: Демина Ольга Натафовна тел. 40-38-73, Калашникова Надежда Геннадьев-

на 40-38-03.

Публикация извещений о проводимых торгах размещается на сайтах в сети «Интернет»: на 

официальном портале города Ярославля (http://city-yaroslavl.ru), электронной площадке (http://etp.

roseltorg.ru) и в газете «Городские новости».

Основание проведения аукциона: Решение муниципалитета города Ярославля от 07.12.2015 № 

629 «Об организации торгов на право размещения нестационарных торговых объектов и объектов 

сферы услуг в области досуга на территории города Ярославля»;  письмо заместителя мэра города 

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города от 06.03.2024 № 2/01-19-1569.

Предмет аукциона: Лот  № 1

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 

размещения 
нестационар-
ного торго-

вого объекта

Тип  НТО/ 
площадь

Специа-
лизация не-
стационар-
ного торго-

вого объекта

Начальная 
цена аук-

циона
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аукци-
она в раз-
мере 10% 
от началь-
ной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

138 Блюхера ул., 
у д. 48/5

павильон 
/45 кв.м

продоволь-
ственные то-
вары; непро-
довольствен-
ные товары; 

быстрое пита-
ние; цветы

1 200 058,0 600 029,00 120 005,80 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 25 марта 2024 года  по 22 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 23 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 24 апреля 2024 года в 09 час. 00 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 2

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 

размещения 
нестаци-
онарного 
торгового 
объекта

Тип НТО/ 
площадь

Специа-
лизация не-

стационарно-
го торгового 

объекта

Начальная 
цена аукци-

она
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аук-
циона в 
размере 
10% от 

начальной 
цены аук-

циона
(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

29
Дзержинского 
просп., у д. 6

павильон 
/100 кв.м

продоволь-
ственные то-
вары; непро-
довольствен-
ные товары

1 200 058,0 600 029,00 120 005,80 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 25 марта 2024 года  по 22 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 23 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 24 апреля 2024 года в 09 час. 30 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 3

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 

размещения 
нестаци-
онарного 
торгового 
объекта

Тип  
НТО/ 

площадь

Специа-
лизация не-

стационарно-
го торгового 

объекта

Начальная 
цена аукци-

она
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аук-
циона в 
размере 
10% от 
началь-

ной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

951
Пашуковская 

ул.,
у д. 5, корп. 2

киоск
/4 кв.м

питьевая вода 157 902,00 78 951,00 15 790,20 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 25 марта 2024 года  по 22 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 23 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 24 апреля 2024 года в 10 час. 00 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 4

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 
размеще-
ния неста-

ционарного 
торгового 
объекта

Тип  НТО/ 
площадь

Специа-
лизация не-

стационарно-
го торгового 

объекта

Начальная 
цена аукци-

она
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аукци-
она в раз-
мере 10% 
от началь-
ной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

1001

Строителей 
ул.,

у д. 3, корп. 
2

(место раз-
мещения 2)

павильон 
/150 кв.м

продоволь-
ственные то-
вары; непро-
довольствен-
ные товары

1 800 087,0 900 043,50 180 008,70 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 25 марта 2024 года  по 22 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 23 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 24 апреля 2024 года в 10 час. 30 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 5

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 
размеще-
ния неста-

ционарного 
торгового 
объекта

Тип  НТО/ 
площадь

Специа-
лизация не-

стационарно-
го торгового 

объекта

Начальная 
цена аук-

циона
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аукцио-
на в разме-
ре 10% от 
начальной 
цены аук-

циона
(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

1011
Строителей 
ул., в районе 

д. 5

павильон 
/90 кв.м

продоволь-
ственные то-
вары; непро-
довольствен-
ные товары; 
быстрое пи-

тание

1 200 058,0 600 029,00 120 005,80 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 25 марта 2024 года  по 22 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 23 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 24 апреля 2024 года в 11 час. 00 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 6

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 

размещения 
нестационар-
ного торго-

вого объекта

Тип  НТО/ 
площадь

Специа-
лизация 
нестаци-
онарного 
торгового 
объекта

Начальная 
цена аук-

циона
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аук-
циона в 
размере 
10% от 
началь-

ной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст

вия 
дого-

во
ра

Дзержинский район

254
Волгоградская 

ул.,
у д. 55

павильон /71 
кв.м цветы 1 200 058,0 600 029,00 120 005,80 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 25 марта 2024 года  по 22 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 23 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 24 апреля 2024 года в 11 час. 30 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 7

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 
размеще-
ния неста-

ционарного 
торгового 
объекта

Тип  НТО/ 
площадь

Специа-
лизация 

нестацио-
нарного тор-

гового 
объекта

Начальная 
цена аук-

циона
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аукци-
она в раз-
мере 10% 
от началь-
ной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

652

Ленинград-
ский просп., 
в районе д. 

86

павильон 
/100 кв.м

продоволь-
ственные 
товары, 

непродоволь-
ственные 

товары, бы-
строе пита-
ние, цветы

1 200 058,0 600 029,00 120 005,80 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 26 марта 2024 года  по 23 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 24 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 25 апреля 2024 года в 09 час. 00 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 8

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 

разме-
щения 

нестаци-
онарного 
торгового 
объекта

Тип  НТО/ 
площадь

Специа-
лизация 

нестацио-
нарного тор-

гового 
объекта

Начальная 
цена аук-

циона
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аукци-
она в раз-
мере 10% 
от началь-
ной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

1032

Труфанова 
ул./ ул. 

Панина (ме-
сто разме-
щения 2)

павильон 
/200 кв.м

продоволь-
ственные 
товары; 

непродоволь-
ственные 

товары; бы-
строе пита-
ние; цветы

2 400 116,0 1 200 058,00 240 011,60 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 26 марта 2024 года  по 23 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 24 апреля 2024 года.

Дата, время  и место проведения аукциона: 25 апреля 2024 года в 09 час. 30 мин. на  электрон-

ной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://etp.roseltorg.ru).

Предмет аукциона: Лот  № 9

№
в 

Схеме

Адресные 
ориентиры 
размеще-
ния неста-

ционарного 
торгового 
объекта

Тип  НТО/ 
площадь

Специа-
лизация 

нестацио-
нарного тор-

гового 
объекта

Начальная 
цена аукци-

она
(руб.)

Задаток
(руб.)

Шаг аукци-
она в раз-
мере 10% 
от началь-
ной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дей-

ствия 
дого-
вора

Дзержинский район

1211
Туманова 

ул.,
у д. 22

павильон 
/55 кв.м цветы 1 200 058,0 600 029,00 120 005,80 8 лет

Дата начала, окончания  приема заявок на участие в аукционе: с 26 марта 2024 года  по 23 

апреля 2024 года в соответствии с регламентом торговой площадки.

Определение участников аукциона состоится: 24 апреля 2024 года.


